EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 18/2024
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 144/2024, torna público a Resultado final das inscrições homologadas do Edital
Campus Sertão nº 18/2024 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto na Área de Ciências Biológicas/Zoologia, conforme segue:

1. Resultado preliminar das inscrições homologadas:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

Alessandra Janaina Becker AC Homologada

Amanda Corrêa dos Santos AC Homologada

Bruno Henrique Ferreira Rodrigues AC Homologada

Caroline Chitolina de Campos Carneiro AC Homologada

Dilana Ferreira da Silva AC Homologada

Gabriel Penido de Oliveira AC Homologada

José Junior dos Santos AC Homologada

Luciane Manto AC Homologada

Marcelo Reginato Paim AC Homologada

Thaíse Boelter AC Homologada

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

Aline Vazum Ozga AC Não atendeu ao item
4.5.6 do edital.

Bruna Uberti AC Não atendeu ao item 4.5.5.1 do edital.

Camila Mendes Bertiol AC Não atendeu ao item 4.5.5 do edital.

Gabriel Nunes Palma AC Não atendeu aos itens 4.5.2/ 4.5.3/
4.5.4/4.5.6 do edital.

Paola Aparecida de Almeida AC Não atendeu ao item 4.2 do edital.

Simone de Fátima Nunes AC Não atendeu aos itens 4.1 e 4.2.1 do
edital.

Sertão, 09 de maio de 2024

Clever Variani
Diretor-geral do Campus Sertão do IFRS

2